
Semesterprogramm Pfadistufe 
Winter - Sommer 2024

Liebe Pfadis

Eine Feuerwehrfrau hat uns um Hilfe gebeten. Denn in letzter Zeit musste sie sehr viele Brände löschen und 
hat nun einen Verdacht auf Brandsti� ung. Wir sollen für sie heraus� nden, ob es sich tatsächlich um Brand-
sti� ung handelt. 

Wir freuen uns auf ein tolles Semester mit euch! 
Das Leitungsteam der Pfadistufe

Ausblick:

P� La: 
Vom 18.05 bis zum 20.05 werden wir zusam-
men drei Tage mit viel Spiel und Spass und 
ho� entlich gutem Wetter verbringen. 

Pfadistufentre� : 
Am 08.06. � ndet der alljahrliche 2. Stufentre�  
statt an dem wir auf alle anderen Pfadis aus 
unserem Bezirk stossen werden. 

SoLa: 
Im Juli werden wir in unser Sommerlager 
gehen. 

Daten: 

27.01.2024 Aktivität

03.02.2024 Aktivität

10.02.2024 Aktivität

24.03.2024 Aktivität

02.03.2024 Aktivität

16.03.2024 Schnuppernachmittag

23.03.2024 Aktivität

20.04.2024 Aktivität

27.04.2024 St. Georgsgame

04.05.2024 Finanzaktion

18.05 - 20.05.2024 P� La 

01.06.2024 Fähnliaktivität

08.06.2024 Pfadistufentre� 

22.06.2024 Fähnlischwert

06.07 - 20.07.2024 SoLa 



Leitungsteam: 

Lieta/Zoe Leiser
Stufenleitung 
lieta@pfadijurabiel.ch

Looping/Eva Bühler
looping@pfadijurabiel.ch

Tsunami/Julian Larrobla Da Vries
tsunami@pfadijurabiel.ch

Sparrow/Tilo Dössegger
sparrow@pfadijurabiel.ch 

Djeda/Alex Wissmann
djeda@pfadijurabiel.ch 

Elternvertretung: 

Cli� /Christian Beeli
beeli.christian@gmail.com


